עו"ד טארק סאלח
מבקר וממונה תלונות
הציבור

דו"ח הממונה על תלונות הציבור לשנת 2017

מוגש לראש הרשות המקומית ולמועצת הרשות
המקומית ע"פ סעיף 15 לחוק הרשויות המקומיות
(ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח-2008

דברי הקדמה של הממונה על תלונות הציבור בדו"ח השנתי

דוח הממונה על תלונות הציבור במועצת כפר כאוכב לשנת 2017 מוגש בזאת על ידי בהתאם לסמכותי על פי חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח-2008 (להלן – החוק).

החוק קובע את אופן המינוי, את דרכי הפעולה ואת הסמכויות של הממונה על תלונות הציבור שברשות המקומית, ולהלן מובאים בתמצית עיקרי החוק וכן הנהלים בנוגע להגשת תלונות והטיפול בהם במועצה.

מועצת הרשות ממנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור (להלן: "הממונה") אלא אם החליטה על מינוי גורם אחר מטעמים מיוחדים.

וכן הפנה את תשומת ליבו להוראות החוק המחייבות אותו לרשום את הכלב ולקשור אותו באופן שלא יסכן את שלום הציבור.

מאוחר יותר, נערכה פגישה עם המתלונן, ובאופן מיידי נערכה פגישה עם השכן והוסברה לו חובתו כמחזיק כלבים, על פי סעיף 11 לחוק הסדרת הפיקוח על כלבים,

התשס"ג-2002 (להלן: "החוק") באופן שלא יכול להטיל אימה או נזק על עוברי האורח סמוך לביתו, וכי הפרת הוראות החוק הנ"ל עשויה לגרור נגדו סנקציות כגון לכידת הכלב לצד עיצומים כספיים. השכן התחייב לקשור את הכלבים במשך כל שעות היממה כבקשת המתלונן וכמתחייב על פי החוק הנ"ל.

יחד עם זאת, הובהר למנהלת הרווחה כי זו לא אמורה להיות בעייתם של הנזקקים לסוג כזה של סיוע, וכמנהלת המחלקה, מצופה ממנה לדאוג בעתיד הקרוב לבקש הגדלת מסגרת סעיף תקציב זה, לאור הגידול המצער, לאחרונה, במספר המטופלים הנזקקים לסיוע בנשיאה בנטל הוצאות הטיפול.

נספח לדו"ח הממונה על תלונות ופניות הציבור

חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור),
תשס"ח-2008

חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח-2008*

הגדרות

***.1** בחוק זה –

“ממונה על תלונות הציבור” – מי שמונה לפי חוק זה להיות ממונה על תלונות הציבור ברשות מקומית;
“מעשה” – לרבות מחדל;
“רשות מקומית” – עירייה, מועצה מקומית או איגוד ערים;
“השר” – שר הפנים.

חובת מינוי ממונה על תלונות הציבור

***.2** (א) (1) מועצת רשות מקומית תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור, ואולם היא רשאית, מטעמים מיוחדים, למנות לתפקיד זה עובד בכיר אחר של הרשות המקומית, והכל ובלבד שלא יהיה בעיסוקו האחר כדי להפריע למילוי תפקידו כממונה על תלונות הציבור;

(2) לא ימונה עובד בכיר כאמור בפסקה (1), אלא אם כן הוא בעל תואר אקדמי מוכר מאת מוסד להשכלה גבוהה בישראל, כמשמעותם בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, או תואר אקדמי מאת מוסד להשכלה גבוהה בחוץ לארץ שהוא מוסד מוכר במדינתו, ובעל ניסיון של חמש שנים בתפקיד ניהולי במגזר הציבורי.

(ב) אין בהוראות סעיף קטן (א) כדי למנוע מרשות מקומית להעסיק ממונה על תלונות הציבור בתפקיד זה בלבד, ובלבד שהעסקתו כאמור תוקצבה במסגרת התקציב המאושר של הרשות המקומית והתקיימו בו התנאים האמורים בסעיף קטן (א)(2).

(3) תלונה על פעולה שיפוטית או מעין שיפוטית;

(4) תלונה של עובד בעניין הנוגע לשירותו כעובד, ואולם יהיה בירור על מעשה החורג מהוראות חוק, תקנות, הסכם קיבוצי או מהסדרים כלליים שנקבעו כדין;

(5) תלונה בעניין שכבר הוגשה לגבי תלונה למבקר המדינה בתפקידו כנציב תלונות הציבור לפי חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

(ב) לא יהיה בירור בתלונות אלה, אלא אם כן מצא הממונה על תלונות הציבור שיש סיבה מיוחדת המצדיקה את בירורן:

(1) תלונה בעניין שניתנה בו החלטה שעליה אפשר, או היה אפשר, להגיש על פי דין השגה, ערר או ערעור, והוא אינו מסוג העניינים שסעיף קטן (א)1 דן בהם;